
UCHWAŁA NR III/25/24 
RADY GMINY ŁAGIEWNIKI 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę nr LXX/399/23 z dnia 25 maja 2023 r. w sprawie określenia zasad i trybu 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, położonym na 

obszarze Gminy Łagiewniki, w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024. poz. 609) art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840), art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), § 
3 ust. 2 pkt 2 uchwały nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie 
ustanowienia Rządowego Programu Ochrony Zabytków Rada Gminy Łagiewniki uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

W uchwale nr LXX/399/23 Rady Gminy Łagiewniki z dnia 25 maja 2023 r., w sprawie określenia 
zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie , restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze 
Gminy Łagiewniki, w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków zmianie ulega § 4, który 
otrzymuje następujące brzmienie:"§4.1 Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność 
gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dotacja – w zakresie w jakim dotyczy 
nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia tej działalności - stanowi pomoc de minimis, 
w rozumieniu Rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie 
stosowania  art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 
(Dz. U. UE L z 15.12.2023 r.) i jest udzielane zgodnie z zasadami określonymi w tym rozporządzeniu. 

2. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis jest zobowiązany do przedstawienia podmiotowi 
udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie i w 
rybołówstwie, jakie otrzymały w ciągu 3 minionych lat albo oświadczenia o wielkości tej pomocy 
otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie oraz; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. 
w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 40).”. 

3. Pomoc de minimis może być udzielona na podstawie programu zgodnie z czasem stosowania 
rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 tj. maksymalnie do 31 grudnia 2030 r.". 

§ 2.  

W załączniku do uchwały nr LXX/399/23 Rady Gminy Łagiewniki z dnia 25 maja 2023 r., 
w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, 
położonym na obszarze Gminy Łagiewniki, w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, 
stanowiącym wniosek o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub ewidencji zabytków w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, w pkt III - Opis zadania, w pkt 8 - Lista załączników, 
zmienia się ppkt 8, który otrzymuje brzmienie: 

„W przypadku dofinansowania stanowiącego pomoc de minimis, w rozumieniu 
rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023, podmioty ubiegające się 
o pomoc de minimis zobowiązane są przedłożyć informacje o pomocy de minimis otrzymanej 
przed dniem złożenia wniosku, sporządzone w zakresie i według zasad określonych 
w art. 37 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702) – załącznik obligatoryjny.”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6772320C-3F37-4366-ADFB-C67992A6ACFB. Uchwalony Strona 1



§ 3.  

Pozostała treść uchwały wraz z załącznikiem pozostaje bez zmian. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagiewniki. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Łagiewniki 

 
 

Tomasz Roszak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6772320C-3F37-4366-ADFB-C67992A6ACFB. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840, z 2023 r. poz. 951, 1688) dotacja na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się 
w gminnej ewidencji zabytków może być udzielona przez organ stanowiący gminy, powiatu lub 
samorządu województwa, na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale, Rada Gminy 
Łagiewniki podjęła uchwałę Nr LXX/399/23  Rady Gminy Łagiewniki z dnia 25 maja 2023 r. 
w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, 
położonym na obszarze Gminy Łagiewniki, w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Aktualnie zachodzi konieczność dostosowania uchwały do przepisów prawa europejskiego                
w zakresie udzielania pomocy de minimis oraz do możliwości udzielania dotacji z innych źródeł niż 
budżet gminy, m.in. z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

W dniu 1 stycznia 2024 r. weszło w życie rozporządzenie Komisji  Europejskiej 2023/2831               
z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L, 2023/2831 z 15.12.2023) które zastąpiło  
obowiązujące do 31 grudnia 2023 r. rozporządzenie 1407/2013 z dnia 18 grudnia                                
2013 r.  w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 

Jednocześnie, art. 7 ust. 4 rozporządzenia 1407/2013 dopuszcza udzielanie pomocy                                
na podstawie programów pomocy de minimis, przyjętych w okresie jego obowiązywania,                     
w sześciomiesięcznym okresie przejściowym,  tj. do 30.06.2024 r. 

Powyższe rozporządzenia weszły w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i mają obowiązywać do 

dnia 31 grudnia 2030 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6772320C-3F37-4366-ADFB-C67992A6ACFB. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR III/25/24 RADY GMINY ŁAGIEWNIKI z dnia 20 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


